-1-

旌关〔2023〕31 号

关于举办 2023 年旌德县第四届青少年

暑期才艺展演的通知

各镇、县直单位关工委：

为引领广大青少年开展健康、文明、活泼的文化活动，进一

步加强青少年个性发展教育，让青少年个性、特长和聪明才智得

到充分发挥施展，丰富学生暑期生活，培养青少年良好的审美情

趣和人文素养，推动提升我县青少年文化道德素质高质量发展，

县关工委、旌阳镇人民政府、县教体局、县文联、县应急局、旌

德经开区管委会、县林业局决定联合举办，安徽恩泽文化传媒有

限公司协办 2023 年旌德县青少年暑期才艺展演活动。具体事项

-2-

通知如下：

一、活动主题

放飞中国梦·传承红基因

二、组织领导

本次展演成立活动组委会，由各主办单位负责同志担任组委

会正副主任，有关部门负责人担任成员，组委会下设办公室，负

责活动的日常组织工作。办公室设在县关工委。

三、展演项目

本次展演由声乐类、舞蹈类、器乐类、语言类、书画类五大

部分组成。

声乐类：（1）独唱、重唱、小组合（4 人以内）

（2）戏曲：京剧、地方戏种等。

器乐类：（1）民族器乐：古筝、琵琶、二胡、竹笛、葫芦丝

等；

（2）西洋乐：钢琴、电子琴、小提琴、萨克斯等。

舞蹈类：（1）民族舞、现代舞、拉丁舞等（表演形式含独舞、

双人舞、组合）；

（2）形体表演等；

语言类：朗诵、故事等；

书画类：（1）书法；（2）绘画。

-3-

四、参演对象范围

各镇、县直各单位关工子女，选手年龄 7—28 岁（含在职青

年）。

五、报名方法及要求

1、报名方法

各镇、县直各单位关工委在本单位选定一个参演节目并填写

报名表，报送县关工委汇总研究确定参演节目和选手。家长或监

护人应积极配合，护送未成年子女到展演地点。

鉴于节目演出时间的限制，今年展演节目按各单位上报时间

顺序，安排 30 个节目（书画类不受限制），超过 30 个节目以后

上报的，则不再安排。

2、报名及比赛要求

（1）参演选手应如实填写报名表（一式三份，可复印）

（2）报名时间：自发文之日起至 2023 年 7 月 15 日；

（3）参演乐器由选手自备；

（4）所有参演作品比赛时长控制在 5 分钟以内，参演作品

曲目、服装、道具、节目背景视频或伴奏光盘、绘画书写工具等

由选手自备；

（5）节目背景视频或伴奏光盘随节目同时上报。

3、评选办法及奖项设置

（1）活动组委会遵循公开、公平、公正的原则，邀请本县

-4-

内各艺术门类的知名教师、专家组成评委会，现场评选出各组别

的奖项。

（2）展演活动各组别按比例设一、二、三等奖，颁发证书。

各单位参演获奖者，凭获奖证书由所在单位酌情奖励。

（3）为表彰本次展演中宣传工作和组织推荐工作成绩突出

的单位和个人，设立“优秀组织奖”“优秀指导教师奖”，并颁发证

书。

请各有关单位高度重视，精心组织，制定方案，安排专人负

责，组织动员符合条件的青少年积极参与，切实做好组织评选推

荐工作。

六、其他事项

活动组委会办公室地址：县关工委办公室

邮箱：jdxggw@126.com 或关工委收文员账号

联系电话：8026261；

附件：《2023 年旌德县青少年暑期才艺展演报名表》

-5-

(此页无正文)

旌德县关心下一代工作委员会     旌德县旌阳镇人民政府

旌德县教育体育局             旌德县文学艺术界联合会

旌德县应急管理局           旌德经济开发区管理委员会

                       旌德县林业局

2023 年 7 月 10 日

抄送：县分管领导、市关工委

-6-

附件:2023 年旌德县青少年暑期才艺展演报名表（盖单位公章）

姓名  性别  出生 年 月    日

二寸免冠

照片

联系电话（固话）  手机（必填）

指导教师  联系电话

选送单位

参赛项目

声乐（ ）

独唱(  )

重唱(  )

小组合()

京剧(  )

地方戏()

器乐（  ）
钢琴（）

电子琴（）

萨克斯（）

小提琴（）

古筝（）二胡(）

竹笛（）琵琶(）

葫芦丝（）

其他（）

舞蹈（  ）
民族舞（）

现代舞（）

拉丁舞（）

街舞（）

形体（）

独舞（）

双人舞（）

组合（）

语言（ ）
故事（  ）

朗诵（  ）

书画（  ）

书法（  ）

绘画（  ）

参赛曲目

单位推荐意

见

备  注 上报节目在“参赛项目”内打（√），每个单位选一个项目。